
 

 

1 

OR.IV.0022.1.5.2023 

 

PROTOKÓŁ  NR 211/2023 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego  

w dniu 31 stycznia 2023 r.  

Starostwo Powiatowe w Raciborzu  

Plac Okrzei 4, 47 – 400 Racibórz 

 

Obecni na posiedzeniu Zarządu Powiatu Raciborskiego, według listy obecności, 

stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Grzegorz Swoboda. Przewodniczący posiedzenia 

stwierdził, na podstawie listy obecności, wymagane quorum Zarządu Powiatu Raciborskiego 

do podejmowania uchwał. Następnie przywitał w imieniu swoim oraz zebranych Dyrektora 

Szpitala Rejonowego im. dr. J. Rostka w Raciborzu Ryszarda Rudnika oraz poinformował,     

że w dalszej części posiedzenia uczestniczyć będzie Dyrektor Zamku Piastowskiego                      

w Raciborzu Krystyna Niklewicz. 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 8:30, odbyło się w budynku A, na I piętrze,  

w sali Zarządu. 

Starosta zaproponował, aby oddawanie głosu sygnalizowane było poprzez 

podniesienie ręki. Przed każdym głosowaniem będzie zadawał pytanie, kto jest za danym 

rozstrzygnięciem, przykładowo zaakceptowaniem/podjęciem uchwały, itp.  

Starosta wniósł o rozszerzenie porządku posiedzenia o: 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia 

pełnomocnictwa dyrektorowi Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Raciborzu 

Pani Marzenie Kacprowicz do złożenia projektu 9 edycji konkursu „Zielona 

Pracownia_Projekt’2023”, którego organizatorem jest Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska w Katowicach, 

2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia 

pełnomocnictwa dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych w Raciborzu Panu 

Pawłowi Ptakowi do złożenia projektu 9 edycji konkursu „Zielona 

Pracownia_Projekt’2023”, którego organizatorem jest Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska w Katowicach, 
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3) kartę informacyjną Referatu Inwestycji i Rozwoju dot. wniosku o dofinansowanie 

zadania remontowego w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – „Remont 

drogi powiatowej Nr 3543S ul. Pogrzebieńskiej w Raciborzu i ul. Brzezkiej                          

w Pogrzebieniu”, 

4) kartę informacyjną Referatu Inwestycji i Rozwoju dot. wniosku o dofinansowanie 

zadania remontowego w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – „Remont 

odcinka drogi powiatowej Nr 3518S ul. Powstańców Śl. w Grzegorzowicach”, 

5) kartę informacyjną Referatu Inwestycji i Rozwoju dot. postępowania przetargowego 

dla zadania pn.: „Budowa windy zewnętrznej wraz  z wiatrołapem oraz przebudową 

pomieszczeń w budynku Powiatowego Centrum Sportu w Raciborzu”, objętego 

dofinansowaniem z grantu w ramach projektu „Dostępny samorząd – granty”, 

realizowanego przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

6) opinię Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa Rady Powiatu Raciborskiego                  

VI kadencji z posiedzenia w dniu 30.01.2023 r., 

7) plany pracy Komisji Stałych Rady Powiatu Raciborskiego na rok 2023, 

8) zawiadomienie Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach                                       

nr NPII.4131.1.92.2023 z dnia 24 stycznia 2023 r. o wszczęciu postępowania 

nadzorczego w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr XLVI/361/2022 Rady 

Powiatu Raciborskiego z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie zasad udzielania 

stypendiów dla studentów kształcących się w szkole wyższej na kierunku 

pielęgniarstwo, pismo wyjaśniające nr OR.VI.0007.2.1.2023 do Wydziału Prawnego 

Śląskiego Urząd Wojewódzki w Katowicach z dnia 26 stycznia 2023 r.  w sprawie 

wszczęcia postepowania nadzorczego oraz rozstrzygnięcie nadzorcze Śląskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach nr NPII.4131.1.92.2023 z dnia 26 stycznia 

2023 r. w sprawie ww. uchwały, 

9) protest Rodzinnych Domów Dziecka działających na terenie powiatu raciborskiego         

w sprawie proponowanych podwyżek do stawki wynikającej z ustawy 4100 zł brutto.      

 

Ww. projekty uchwał zostaną omówione w pkt 4 protokołu, a pozostałe materiały 

dodatkowe w pkt 7. 

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem nowego porządku posiedzenia?  
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Po zmianach, Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za,  

0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął szczegółowy porządek posiedzenia,  

który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Starosta wyznaczył Członków Zarządu, Sekretarza Powiatu, Skarbnika Powiatu                 

do zreferowania poszczególnych punktów porządku posiedzenia, zgodnie z podziałem 

kompetencji w zakresie nadzoru i koordynacji spraw prowadzonych w komórkach 

organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Raciborzu i jednostkach organizacyjnych Powiatu 

Raciborskiego. 

 

TEMATYKA  POSIEDZENIA: 

 

1. Przyjęcie Protokołu Nr 209/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu  

17 stycznia 2023 r. 

2. Sprawozdanie Dyrektora Szpitala Rejonowego im. J. Rostka w Raciborzu: 

 ze zbycia mienia ruchomego małej wartości w roku 2022, 

 z zawartych i kontynuowanych umów najmu i dzierżawy pomieszczeń                   

w roku 2022. 

3. Projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego. 

4. Projekty uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego. 

5. Informacja Dyrektora Zamku Piastowskiego w Raciborzu nt. bieżącej działalności 

jednostki. 

6. Sprawy bieżące. 

7. Materiały dodatkowe. 

 

Starosta poinformował, że kolejne planowane posiedzenie odbędzie się w tut. Starostwie  

7 lutego 2023 r. o godz. 9:00.  

 

Ad. 1 

 

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem Protokołu Nr 209/2023 z posiedzenia Zarządu 

Powiatu Raciborskiego w dniu 17 stycznia 2023 r. bez odczytywania, który był do wglądu              

w Wydziale Organizacyjnym? 
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Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,                

1 głos wstrzymujący – przyjął Protokół Nr 209/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu 

Raciborskiego w dniu 17 stycznia 2023 r. 

 

Ad. 2 

 

Wicestarosta przedstawił karty informacyjne Referatu Spraw Społecznych dotyczące: 

1) sprawozdania Dyrektora Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu                

ze zbycia mienia ruchomego małej wartości w roku 2022, 

2) sprawozdania Dyrektora Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu                  

z zawartych i kontynuowanych umów najmu i dzierżawy pomieszczeń w roku 2022. 

Ww. karty informacyjne znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami             

UID 729947 oraz 730097. 

 

Starosta poprosił o omówienie sprawozdań Dyrektora Szpitala. 

 

Dyrektor poinformował, iż w 2022 roku Szpital, podobnie jak w roku 2020 i 2021,                       

nie dokonał zbycia mienia ruchomego małej wartości. Natomiast w temacie umów najmu                    

i dzierżawy pomieszczeń w roku 2022 przekazał, iż na koniec omawianego okresu Szpital 

miał podpisanych 21 umów. W ciągu minionego roku wygasła 1 umowa oraz zostały zawarte 

2 nowe umowy w tym 1 z dotychczasowym najemcą. Łącznie z tytułu umów i dzierżaw                 

w 2022 r. Szpital uzyskał przychody finansowe w kwocie 778 061,08 zł.       

 

Zarząd, po zapoznaniu się z przedstawionymi sprawozdaniami, przyjął informację Dyrektora 

Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu o: 

a) braku zbycia mienia ruchomego małej wartości w 2022 roku,  

b) zawartych i kontynuowanych umowach najmu i dzierżawy pomieszczeń w 2022 roku.  

 

Nawiązując do ww. sprawozdań Dyrektor Szpitala omówił także krótko rachunek zysków                   

i strat za okres od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r., bilans na dzień 31.12.2022 r., opis sytuacji 

finansowej, zestawienie zobowiązań Szpitala Rejonowego w Raciborzu na koniec grudnia 

2022 r., wybrane wskaźniki statystyczne dla oddziałów oraz etatyzację na dzień 31.12.2022 r. 
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Dyrektor Szpitala poinformował, iż na koniec miesiąca grudnia ubiegłego roku jednostka 

zanotowała stratę netto w wysokości 2 452 180,00 zł. Osiągnięty wynik finansowy powstał w 

wyniku pozyskania pozostałych przychodów operacyjnych w kwocie 13 942 176,00 zł,                                         

gdyż ze sprzedaży produktów w roku ubiegłym Szpital zanotował stratę                                                 

w wysokości 16 344 431,00 zł. Jednakże, jak wynika z wieloletniej praktyki, wartość 

ostateczna wyniku finansowego za dany rok działalności jest inna od wstępnie obliczonej, 

gdyż do 31 marca roku następnego trwa okres rozliczeniowy NFZ z zakładami opieki 

zdrowotnej za rok poprzedni. Do rozliczenia zostało ok. 3 mln zł. W takim przypadku wynik 

finansowy Szpitala za ten okres będzie dodatni. 

W okresie dwunastu miesięcy ubiegłego roku zobowiązania ogółem, w stosunku                             

do zobowiązań na dzień 31.12.2021 r., wzrosły o kwotę 2 234 332,00 zł i na dzień               

31.12.2021 r. wynosiły 31 565 144,00 zł.  

Stan zatrudnienia w Szpitalu w porównaniu ze stanem na dzień 30.09.2022 r. na podstawie 

umowy o pracę zmalał o 3,12 etatu i wynosił 535,86 etatu, zatrudnienie na podstawie umowy 

cywilno – prawnej, kontraktu, umowy zlecenia zmalało o 5,71 etatu i wynosiło                

74,11 etatu.  

 

Wicestarosta poinformował, iż szczegółowe dane na ten temat zostaną przedstawione                   

na kolejnym posiedzeniu Zarządu. 

 

Następnie Dyrektor Szpitala przekazał informacje na temat realizowanych oraz mających               

się rozpocząć zadań inwestycyjnych.     

 

W pierwszej kolejności Dyrektor Szpitala poinformował, iż do końca zbliżają się prace 

związane z otwarciem Szpitalnego Oddziału Ratunkowego. Zgodnie z podpisaną umową 

termin zakończenia inwestycji to 30 czerwca 2023 r. W tej chwili prowadzone są prace 

wykończeniowe. W II kwartale br. będą wyposażane pomieszczenia. Trwają już starania                

o personel medyczny, który będzie liczniejszy niż na obecnej Izbie Przyjęć. Obecnie 

przeprowadzane jest postępowanie konkursowe na stanowisko kierownika SOR. Nie powinno 

być problemu z pielęgniarkami oraz ratownikami medycznymi, natomiast trudniej będzie 

skompletować kadrę lekarską. W tym celu nawiązana już została min. współpraca z firmą, 

która pomaga zatrudniać lekarzy zza granicy.  
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Odpowiadając na pytanie obecnych na posiedzeniu w kwestii ilości zatrudnionych lekarzy 

obcokrajowców Dyrektor Szpitala poinformował, iż obecnie jest 11 lekarzy z Ukrainy                 

oraz 6 z Białorusi. Do nich ma jeszcze dołączyć 3 anestezjologów, również z Białorusi, 

którzy docelowo mają zasilić personel SOR.  

 

Następnie Dyrektor Szpitala poinformował o rozpoczynających się pracach                                

przy termomodernizacji obiektu. Wyłoniony już został wykonawca, który przeprowadzi 

docieplanie stropów we wszystkich budynkach szpitalnych. W budynku, gdzie zlokalizowane 

są przychodnie specjalistyczne, wymieniane będą okna oraz grzejniki, izolowane będą 

fundamenty budynku. W ramach tej inwestycji wyłoniony został również wykonawca, który 

wymieni w całym szpitalu wszystkie obecne oprawy oświetleniowe na oświetlenie LED,              

co powinno w przyszłości dać ok. 50% oszczędności na kosztach zużycia energii. 

Kończone są prace projektowe na odwierty pod głębinowe pompy ciepła, które zasilane będą  

przez zaplanowaną na terenie szpitala farmę fotowoltaiczną. Realizowana będzie również 

budowa nowej kotłowni, która docelowo będzie wspierać pracę pomp ciepła. Planuje się,            

aby już w tym roku została ona włączona do obecnego systemu grzewczego. 

Realizacja tych wszystkich działań docelowo przyniesie znaczne oszczędności                               

w funkcjonowaniu jednostki. 

W tym miejscu Dyrektor Szpitala przypomniał, iż wkład własny w tej inwestycji, zgodnie             

z ustaleniami, ma być w 50% finansowany przez Powiat. 

 

Po udzieleniu odpowiedzi na pytania Dyrektor Szpitala opuścił posiedzenie. 

 

Ad.3 

 

Wicestarosta omówił nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie 

nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi 

Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem                      

UID 730237. 

 

Wicestarosta przypomniał, że Zarząd Powiatu, działając w oparciu o Uchwałę nr III/29/2018 

Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie określenia szczegółowych 
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zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z Powiatową Radą Działalności Pożytku 

Publicznego w Raciborzu lub organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego         

i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej organizacji, skierował projekt omawianej Uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego do konsultacji. Konsultacje prowadzono w terminie od 16 stycznia 2023 r.              

do dnia 23 stycznia 2023 r. w formie pisemnego i elektronicznego wyrażania opinii.                      

W konsultacjach nie wzięła udziału żadna organizacja pozarządowa. 

 

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki 

Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu oraz jego 

przekazaniem na sesję w dniu 31 stycznia 2023 r.? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,               

0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki 

Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu oraz postanowił                

o jego przekazaniu na sesję w dniu 31 stycznia 2023 r. 

 

Ad. 4 

 

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie 

dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok.  

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem                    

UID 731409. 

 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie 

Powiatu Raciborskiego na 2023 rok? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,             

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu 

Raciborskiego na 2023 rok.  

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023. 
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Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany 

planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych 

Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz z autopoprawkami.  

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem                    

UID 731410. 

 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany planów finansowych 

Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego 

na 2023 rok wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,             

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany planów finansowych 

Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego 

na 2023 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonych w trakcie posiedzenia.  

Po zmianach, uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu i znajduje się w teczce                         

nr OR.IV.0025.1.2023. 

 

Wicestarosta omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie ustalenia 

planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest powiat raciborski, 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych                    

przez uczelnie wyższe oraz specjalności i form kształcenia nauczycieli objętych 

dofinansowaniem w 2023 roku.  

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem                    

UID 729557. 

 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania 

form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest powiat raciborski, maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych przez uczelnie wyższe                  

oraz specjalności i form kształcenia nauczycieli objętych dofinansowaniem w 2023 roku? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,             

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie ustalenia planu dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, 
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dla których organem prowadzącym jest powiat raciborski, maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych przez uczelnie wyższe                  

oraz specjalności i form kształcenia nauczycieli objętych dofinansowaniem w 2023 roku.  

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023. 

 

Wicestarosta omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie ogłoszenia 

konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych w Raciborzu                        

przy ul. Gimnazjalnej 3.  

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem                    

UID 729929. 

 

Wicestarosta poinformował, iż z dniem 31 sierpnia 2023 r. upływa termin powierzenia funkcji 

dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych w Raciborzu panu Pawłowi Ptakowi, w związku               

z tym zachodzi konieczność wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora ww. szkoły                 

w drodze konkursu. 

 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko 

dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych w Raciborzu przy ul. Gimnazjalnej 3? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,             

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko 

dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych w Raciborzu przy ul. Gimnazjalnej 3.  

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023. 

 

Wicestarosta omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia 

pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Raciborzu                  

Pani Marzenie Kacprowicz do złożenia wniosku do udziału w projekcie z programu 

Erasmus+ - Akcja - krótkoterminowe projekty na rzecz mobilności uczniów i kadry                       

w sektorze edukacji szkolnej (KA122-SCH) - projekt pn. "Europejskie doświadczenia 

nauczycieli Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Raciborzu dla edukacji                

aktywizująco-włączającej". 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem                    

UID 730749. 
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Wicestarosta zgłosił autopoprawkę dotyczącą doprecyzowania nazwy projektu programu 

Erasmus + w tytule projektu uchwały. Wyjaśnił, iż tytuł właściwy projektu to „Europejskie 

doświadczenia nauczycieli Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Raciborzu na rzecz 

podniesienia jakości pracy szkoły w zakresie edukacji językowej i włączającej”. 

 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Dyrektorowi Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Raciborzu Pani Marzenie Kacprowicz 

do złożenia wniosku do udziału w projekcie z programu Erasmus+ - Akcja - krótkoterminowe 

projekty na rzecz mobilności uczniów i kadry w sektorze edukacji szkolnej (KA122-SCH) - 

projekt pn. "Europejskie doświadczenia nauczycieli Zespołu Szkół Ogólnokształcących                  

nr 1 w Raciborzu dla edukacji aktywizująco-włączającej" wraz z autopoprawką zgłoszoną 

podczas posiedzenia? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,             

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Dyrektorowi Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Raciborzu Pani Marzenie Kacprowicz 

do złożenia wniosku do udziału w projekcie z programu Erasmus+ - Akcja - krótkoterminowe 

projekty na rzecz mobilności uczniów i kadry w sektorze edukacji szkolnej (KA122-SCH) - 

projekt pn. "Europejskie doświadczenia nauczycieli Zespołu Szkół Ogólnokształcących             

nr 1 w Raciborzu dla edukacji aktywizująco-włączającej" wraz z autopoprawką.  

Po zmianie, uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu i znajduje się w teczce                           

nr OR.IV.0025.1.2023. 

 

Wicestarosta omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia 

pełnomocnictwa: 

1) dyrektorowi Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Raciborzu Pani Marzenie 

Kacprowicz, 

2) dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych w Raciborzu Panu Pawłowi Ptakowi 

do złożenia projektu 9 edycji konkursu „Zielona Pracownia_Projekt’2023”, którego 

organizatorem jest Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska w Katowicach. 

Ww. projekty uchwały znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami                    

UID 731786 oraz 732435. 
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Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

dyrektorowi Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Raciborzu Pani Marzenie Kacprowicz 

do złożenia projektu 9 edycji konkursu „Zielona Pracownia_Projekt’2023”, którego 

organizatorem jest Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska w Katowicach? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,             

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

dyrektorowi Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Raciborzu Pani Marzenie Kacprowicz 

do złożenia projektu 9 edycji konkursu „Zielona Pracownia_Projekt’2023”, którego 

organizatorem jest Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska w Katowicach..  

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023. 

 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych w Raciborzu Panu Pawłowi Ptakowi do złożenia 

projektu 9 edycji konkursu „Zielona Pracownia_Projekt’2023”, którego organizatorem               

jest Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska w Katowicach? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,             

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych w Raciborzu Panu Pawłowi Ptakowi do złożenia 

projektu 9 edycji konkursu „Zielona Pracownia_Projekt’2023”, którego organizatorem               

jest Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska w Katowicach.  

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023. 

 

Ad. 5 

 

W tym miejscu do obecnych na posiedzeniu dołączyła Dyrektor Zamku Piastowskiego                   

w Raciborzu Krystyna Niklewicz. 

 

Dyrektor Zamku podsumowała wydarzenia, które odbyły się w styczniu w placówce, a także 

omówiła kalendarz imprez i konferencji na luty oraz przekazała istotne informacje z bieżącej 

działalności jednostki. Następnie, w związku z rozpoczynającymi się pracami w ramach 

zadania pn. „Adaptacja budynku Słodowni i modernizacja Domu Książęcego na centrum 

turystyczno-historyczne z ekspozycją multimedialną na Zamku Piastowskim w Raciborzu”, 

przedstawiła harmonogram prac na najbliższy miesiąc. 
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Zarząd, mając na uwadze rozpoczynające się prace związane z realizacją ww. zadania, polecił 

Dyrektorowi Zamku: 

1) przygotowanie koncepcji różnych wariantów funkcjonowania obiektu po zakończeniu 

prac i adaptacji słodowni wraz z szacunkowymi kosztami, możliwymi dochodami                  

itp. oraz wstępnymi harmonogramami działań, 

2) raz w miesiącu przedstawiać osobiście wraz z kierownikiem Referatu Inwestycji              

i Rozwoju na posiedzeniu bieżące informacje z przebiegu prac oraz inne istotne 

wiadomości, 

3) przekazywać do wiadomości Zarządu notatki służbowe ze spotkań                                   

z wykonawcami. 

 

Ad. 6 

 

Członkini Zarządu Ewa Lewandowska przedstawiła kartę informacyjną Referatu Gospodarki 

Nieruchomościami dot. analizy prawno-finansowej w sprawie wynajmu sal na poddaszu 

Zamku Piastowskiego  w Raciborzu. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem             

UID 730180. 

 

W tym miejscu do obecnych na posiedzeniu dołączył Kierownik Referatu Gospodarki 

Nieruchomościami Zbigniew Rydzek. 

 

Kierownik omówił wyniki przeprowadzonej analizy, wskazując Dyrektora Zamku jako osobę 

upoważnioną do oddania w najem przedmiotowych pomieszczeń. Jednocześnie określił,                

iż przeprowadzając procedurę oddania lokali w najem, należy stosować przepisy ustawy                    

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t. j. Dz.U. 2021 poz. 1899) oraz 

postanowienia Uchwał Zarządu Powiatu, tj. Uchwały Nr 168/793/2018 Zarządu Powiatu 

Raciborskiego z dnia 13 marca 2018 r. w sprawie regulaminu przeprowadzenia przetargów  

na oddanie w najem lub dzierżawę nieruchomości stanowiących własność Powiatu 

Raciborskiego oraz Uchwały Nr 74/378/2020 Zarządu Powiatu Raciborskiego z dnia 5 maja 

2020 r. w sprawie minimalnych stawek czynszu z tytułu najmu i dzierżawy oraz opłat z tytułu 
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obciążenia ograniczonymi prawami rzeczowymi nieruchomościami stanowiących własność 

Powiatu Raciborskiego.  

 

Dyrektor Zamku poinformowała, iż mając na uwadze wymagania techniczne potencjalnych 

najemców wystąpiono do Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z zapytaniem                                

o możliwość dostosowania do nich obiektu. Do dnia posiedzenia Zarządu nie otrzymano 

odpowiedzi zwrotnej. 

 

Zarząd po zapoznaniu się z kartą informacyjną Referatu Gospodarki Nieruchomościami             

dot. analizy prawno-finansowej w sprawie wynajmu sal na poddaszu Zamku Piastowskiego  

w Raciborzu oraz wysłuchaniu Dyrektora Zamku oraz Kierownika Referatu Gospodarki 

Nieruchomościami polecił Dyrektorowi Zamku dokonać kompleksowej analizy korzyści 

wynikających z wynajmu poddasza, z uwzględnieniem odpowiedzi Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków w kwestii dostosowania obiektu do wymagań potencjalnego 

najemcy oraz propozycji ewentualnego wykorzystania pomieszczeń dla celów statutowych  

po zagospodarowaniu słodowni i modernizacji Domu Książęcego 

Ww. analizę należy przedstawić na jednym z kolejnych posiedzeń Zarządu.  

 

W tym miejscu posiedzenie opuściła Dyrektor Zamku. 

 

Członkini Zarządu Ewa Lewandowska przedstawiła kartę informacyjną Referatu Gospodarki 

Nieruchomościami dot. nadzorowania, kontroli i wizyty monitorująco-sprawdzającej 

nieruchomości Powiatu Raciborskiego, oddane pod najem i dzierżawę. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem             

UID 730382. 

 

Zarząd po zapoznaniu się z ww. kartą przyjął informację dot. kontroli nieruchomości Powiatu 

Raciborskiego oddanych w dzierżawę lub w najem. Ponadto polecił Kierownikowi Referatu 

Gospodarki Nieruchomościami przygotować kompleksową informację na temat 

nieruchomości położonej przy ul. Kombatantów 5 w Raciborzu, oznaczonej geodezyjnie              

jako działka nr 832, arkusz mapy 5, obręb Markowice. 
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Członkini Zarządu Ewa Lewandowska przedstawiła kartę informacyjną Referatu Gospodarki 

Nieruchomościami dot. zatwierdzenia kwoty stanowiącej wartość składnika budowlanego 

dróg serwisowych wybudowanych na terenie nieruchomości wywłaszczonych na rzecz 

Powiatu Raciborskiego, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego o zezwoleniu                           

na realizację inwestycji drogowej nr 10/2018 sygn.: IFXIII.7820.124.2016 z dnia                          

25 czerwca 2018r. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem             

UID 731083. 

 

Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami wyjaśnił, iż  Zarząd Dróg Wojewódzkich 

zwrócił się do Zarządu Powiatu Raciborskiego z prośbą o zatwierdzenie kwoty w wysokości 

1 275 456,30 zł brutto, 1 036 956,34 zł netto – stanowiącej wartość składnika budowlanego 

infrastruktury wybudowanej na terenie nieruchomości przyległych do Regionalnej Drogi 

Racibórz – Pszczyna. Nieruchomości te na mocy decyzji Wojewody Śląskiego o zezwoleniu 

na realizację inwestycji drogowej nr 10/2018 sygn.: IFXIII.7820.124.2016 z dnia 25 czerwca 

2018r., stały się z mocy prawa własnością Powiatu Raciborskiego. Z uwagi na powyższe, 

potwierdzenie przez Zarząd Powiatu Raciborskiego podanej kwoty jest niezbędne celem 

podjęcia przez Sejmik Województwa Śląskiego uchwały o wyrażeniu zgody na nieodpłatne 

przekazanie wybudowanej infrastruktury na rzecz Powiatu Raciborskiego. 

 

Zarząd, po zapoznaniu się z pismem Zarządu Dróg Wojewódzkich                                          

nr WI-K.KP.5730.RPO.6.13.KR z dnia 2 grudnia 2022r. w sprawie przekazania dróg                   

do obsługi terenów przyległych do Regionalnej Drogi Racibórz – Pszczyna oraz kartą 

informacyjną Referatu Gospodarki Nieruchomościami dot. tej sprawy, potwierdził, zgodnie           

z przekazanym kosztorysem powykonawczym, kwotę w wysokości 1 275 456,30 zł brutto,             

1 036 956,34 zł netto – stanowiącą wartość składnika budowlanego infrastruktury przyległej 

do Regionalnej Drogi Racibórz – Pszczyna. 

 

W tym miejscu posiedzenie opuścił Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami. 

 

Starosta przedstawił odpowiedź Urzędu Marszałkowskiego o sygnaturze                                        

FR-RMKT.433.1.150.2020 z 17 stycznia 2023 r. na pismo dot. możliwości wykorzystania 
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ekranów LED (monitorów) w zakupionych  w ramach projektu autobusach w celach 

promocyjnych Powiatu.  Województwa Śląskiego na pismo dot. monitorów LED w taborze. 

Ww. korespondencja znajduje się w systemie informatycznym Mdok po numerem                          

UID 729964. 

 

Zarząd po zapoznaniu się z ww. korespondencją, w związku z pozytywną opinią Instytucji 

Zarządzającej RPO WSL, polecił Kierownikowi Biura Obsługi Starosty omówienie                           

i skoordynowanie współpracy z PKS Sp. z o.o. w Raciborzu ww. zakresie. 

 

Sekretarz Powiatu przedstawiła korespondencję Dyrektora Zamku Piastowskiego                            

w Raciborzu dot. wizyty radnych Powiatu Raciborskiego w placówce w dniu                                    

18 stycznia 2023 r. 

Ww. korespondencja znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem                          

UID 731575. 

 

Zarząd zapoznał się z ww. korespondencją. 

 

Sekretarz Powiatu przedstawiła: 

1) uchwałę Nr 4200/III/55/2023 III Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach z dnia 24 stycznia 2023 r. w sprawie opinii                            

o możliwości sfinansowania deficytu przyjętego w uchwale budżetowej na 2023 rok 

Powiatu Raciborskiego, 

2) uchwałę Nr 4200/III/56/2023 III Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach z dnia 24 stycznia 2023 r. w sprawie opinii                           

o prawidłowości planowanej kwoty długu Powiatu Raciborskiego, wynikającego        

z planowanych i zaciągniętych zobowiązań. 

Ww. uchwały znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami                          

UID 730705 oraz 730704. 

 

Sekretarz Powiatu poinformowała, iż w obu przypadkach Regionalna Izba Obrachunkowa              

w Katowicach wydała opinię pozytywną. 

 

Zarząd zapoznał się z ww. uchwałami. 
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Sekretarz Powiatu przedstawiła informację o terminach posiedzeń komisji stałych Rady 

Powiatu Raciborskiego VI kadencji, zaplanowanych na styczeń 2023 r. 

Ww. informacja znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem                          

UID 729975. 

 

Zarząd zapoznał się z ww. informacją. 

 

Sekretarz Powiatu przedstawiła zawiadomienie o terminie posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji. 

Ww. informacja znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem                          

UID 730041. 

 

Zarząd zapoznał się z ww. zawiadomieniem. 

 

Sekretarz Powiatu przedstawiła wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 

Raciborskiego VI kadencji z posiedzenia w dniu 25 stycznia 2023  r.  o wydanie opinii 

prawnej oraz zawiadomienie o terminie kolejnego posiedzenia komisji. 

Ww. korespondencja znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerami                          

UID 731139 oraz 731340. 

 

Zarząd zapoznał się z ww. korespondencją. 

 

Sekretarz Powiatu przedstawiła: 

1) opinię Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Rady Powiatu 

Raciborskiego VI kadencji z posiedzenia w dniu 24.01.2023 r.,  

2) opinię Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Rady Powiatu Raciborskiego               

VI kadencji z posiedzenia w dniu 25.01.2023 r. 

Ww. opinie znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami                          

UID 730848 oraz 731102. 

 

Zarząd zapoznał się z ww. opiniami. 
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Ad. 7 

 

W tym miejscu Starosta rozpoczął omawianie materiałów dodatkowych. 

 

Starosta przedstawił kartę informacyjną Referatu Inwestycji i Rozwoju dot. wniosku                       

o dofinansowanie zadania remontowego w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – 

„Remont drogi powiatowej Nr 3543S ul. Pogrzebieńskiej w Raciborzu i ul. Brzezkiej                    

w Pogrzebieniu”.     

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem             

UID 732073. 

 

Starosta poinformował, iż do 2 lutego 2023 r. trwa nabór wniosków o dofinansowanie zadań              

w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na rok 2023. W związku z wstępnie 

planowanym złożeniem wniosku o dofinansowanie remontu DP 3543S w ramach Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg, Powiat Raciborski wystąpił pisemnie do Prezydenta Miasta 

Racibórz o współfinansowanie remontu ww. drogi na odcinku od skrzyżowania z drogą 

powiatową nr 3512S do granicy z gminą Kornowac (ul. Wiśniowa) oraz do Wójta Gminy 

Kornowac na odcinku od skrzyżowania z ul. Wiśniową (granica z m. Racibórz)                             

do skrzyżowania z drogą powiatową nr 3544S ul. Lubomską w Pogrzebieniu. Pismem                   

nr RF.3041.1.2023.BO z dnia 20 stycznia 2023 r. Wójt Gminy Kornowac odmówił 

współfinansowania zadania. Natomiast Prezydent Miasta Raciborza, mimo, iż zapytanie 

zostało ponowione, nie odpowiedział na korespondencję w tym temacie. 

 

Zarząd, po zapoznaniu się z ww. kartą, ze względu na odmowę współfinansowania zadania 

przez Wójta Gminy Kornowac oraz brak odpowiedzi na korespondencję w tym temacie 

Miasta Racibórz, nie wyraził zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie zadania 

remontowego w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – „Remont drogi powiatowej 

Nr 3543S ul. Pogrzebieńskiej w Raciborzu i ul. Brzezkiej w Pogrzebieniu”. Jednocześnie 

Zarząd postanowił, iż będą czynione dalsze starania, aby pozyskać środki na remont tej drogi                      

z innych źródeł. 
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Starosta przedstawił kartę informacyjną Referatu Inwestycji i Rozwoju dot. wniosku              

o dofinansowanie zadania remontowego w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – 

„Remont odcinka drogi powiatowej Nr 3518S ul. Powstańców Śl. w Grzegorzowicach”.  

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem             

UID 731760. 

 

Starosta poinformował, że w związku z brakiem odpowiedzi ze strony Miasta Raciborza                 

i odmową Wójta Gminy Kornowac dotyczącą złożenia wniosku o dofinansowanie zadania  

pn. „Remont drogi powiatowej Nr 3543S ul. Pogrzebieńskiej w Raciborzu i ul. Brzezkiej              

w Pogrzebieniu”, pisemnie zaproponowano Gminie Rudnik złożenie wniosku                         

na dofinansowanie zadania remontowego na jej terenie. Gmina zaproponowała, aby złożyć 

wniosek na odcinek drogi powiatowej ul. Powstańców Śl. nr 3518S w Grzegorzowicach                

od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 421 do drogi wykonanej z płyt betonowych, 

jednocześnie deklarując współfinansowanie połowy wkładu własnego Powiatu Raciborskiego 

w realizacji powyższego zadania. 

 

Zarząd, po zapoznaniu się z kartą informacyjną Referatu Inwestycji i Rozwoju dot. wniosku              

o dofinansowanie zadania remontowego w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – 

„Remont odcinka drogi powiatowej Nr 3518S ul. Powstańców Śl. w Grzegorzowicach”, 

wyraził zgodę na jego złożenie 

 

Starosta przedstawił kartę informacyjną Referatu Inwestycji i Rozwoju dot. postępowania 

przetargowego dla zadania pn.: „Budowa windy zewnętrznej wraz z wiatrołapem oraz 

przebudową pomieszczeń w budynku Powiatowego Centrum Sportu w Raciborzu”, objętego 

dofinansowaniem z grantu w ramach projektu „Dostępny samorząd – granty”, realizowanego 

przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.     

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem             

UID 731735. 

 

Starosta poinformował, iż w postępowaniu przetargowym obejmującym wykonanie robót 

budowlanych w ramach ww. zadania wpłynęły 3 oferty. Najkorzystniejsza oferta spełniająca 

wymogi formalne przekracza wartość szacunkową zamówienia wynikająca z kosztorysów 
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inwestorskich. W celu wyboru tej oferty zachodzi konieczność zwiększenia środków, jakie 

Powiat zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia o kwotę 306 298,77 zł. 

 

Zarząd po zapoznaniu się z kartą informacyjną Referatu Inwestycji i Rozwoju                              

dot. postępowania przetargowego dla zadania pn.: „Budowa windy zewnętrznej wraz                        

z wiatrołapem oraz przebudową pomieszczeń w budynku Powiatowego Centrum Sportu                     

w Raciborzu”, objętego dofinansowaniem z grantu w ramach projektu „Dostępny samorząd – 

granty”, realizowanego przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

nie wyraził zgody na zwiększenie środków finansowych na realizację zamówienia 

publicznego nr OR.VII.272.33.2022. 

 

Członkini Zarządu Ewa Lewandowska omówiła kartę informacyjną Referatu Gospodarki 

Nieruchomościami do określenia realizacji uchwały Rady Powiatu Nr XLI/321/2022 Rady 

Powiatu Raciborskiego z dnia 31 maja 2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie 

odpłatnej służebności przesyłu na nieruchomości położonej w Rudach, stanowiącej własność 

Powiatu Raciborskiego.   

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem             

UID 731798. 

 

Zarząd zaakceptował kartę informacyjną do określenia realizacji uchwały Nr XLI/321/2022 

Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 31 maja 2022r. w sprawie wyrażenia zgody                       

na ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu na nieruchomości położonej w Rudach, 

stanowiącej własność Powiatu Raciborskiego. 

 

Sekretarz Powiatu przedstawiła opinię Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa Rady 

Powiatu Raciborskiego VI kadencji z posiedzenia w dniu 30.01.2023 r. 

Ww. opinia znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID  731846. 

 

Zarząd zapoznał się z ww. opinią. 

 

Starosta omówił plany pracy Komisji Stałych Rady Powiatu Raciborskiego na rok 2023, które 

zostały przekazane przez Przewodniczącego Rady Powiatu Raciborskiego.  
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Pismo wraz z planami pracy znajduje w systemie informatycznym Mdok pod numerem               

UID 732363. 

 

Zarząd zapoznał się z przedstawionymi planami i zobowiązał naczelników/kierowników 

komórek organizacyjnych w tut. Starostwie do ich przekazania dyrektorom/kierownikom 

poszczególnych jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego oraz do przygotowania 

niezbędnych materiałów (dyspozycja Starosty – symbol komórki organizacyjnej – przy 

poszczególnych tematach komisji). Zakres przedstawianych materiałów należy omówić                   

z odpowiednim wyprzedzeniem, z resortowym Starostą. 

 

Sekretarz Powiatu zapoznała zebranych z: 

1) zawiadomieniem Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach                                         

nr NPII.4131.1.92.2023 z dnia 24 stycznia 2023 r. (data wpływu do tut. Starostwa              

25 stycznia 2023 r.) o wszczęciu postępowania nadzorczego w sprawie stwierdzenia 

nieważności uchwały Nr XLVI/361/2022 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia                    

29 listopada 2022 r. w sprawie zasad udzielania stypendiów dla studentów 

kształcących się w szkole wyższej na kierunku pielęgniarstwo,  

2) pismem wyjaśniającym nr OR.VI.0007.2.1.2023 do Wydziału Prawnego Śląskiego 

Urząd Wojewódzki w Katowicach z dnia 26 stycznia 2023 r.  w sprawie wszczęcia 

postepowania nadzorczego,  

3) rozstrzygnięciem nadzorczym Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach                   

nr NPII.4131.1.92.2023 z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie stwierdzenia 

nieważności uchwały Nr XLVI/361/2022 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia                   

29 listopada 2022 r. w sprawie zasad udzielania stypendiów dla studentów 

kształcących się w szkole wyższej na kierunku pielęgniarstwo. 

Ww. korespondencja znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerami                   

UID 731065, 731322 oraz 731503. 

 

Zarząd zapoznał się przedstawiona korespondencją. 

 

Sekretarz Powiatu przedstawiła protest Rodzinnych Domów Dziecka działających na terenie 

powiatu raciborskiego w sprawie proponowanych podwyżek do stawki wynikającej z ustawy 

4100 zł brutto. 
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Ww. korespondencja znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem                   

UID 730791. 

 

Sekretarz Powiatu poinformowała, iż protest po rozpatrzeniu pod względem formalnym                   

i analizie treści żądania został zakwalifikowany jako petycja, w związku z czym 

rozpatrywany będzie w trybie ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. 2018, 

poz. 870). 

 

Zarząd po zapoznaniu się z ww. korespondencją polecił Kierownikowi Referatu Spraw 

Społecznych przygotowanie dodatkowych informacji w zakresie rodzajów pieczy zastępczej 

funkcjonujących w powiecie raciborskim, ze wskazaniem na wynagrodzenia, koszty, 

uprawnienia i obowiązki oraz inne (dodatkowe lub/i obligatoryjne) świadczenia i rodzaje 

dofinansowań możliwych do uzyskania przez poszczególne rodzaje rodzin. 

 

 

 

O godz. 10:50 Starosta zakończył posiedzenie. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano.  

 

Protokołowała:                                                                    Prowadzący posiedzenie: 

Inspektor w Wydziale Organizacyjnym   Starosta 

      

Beata Roesler        Grzegorz Swoboda  
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Załączniki: 

1. Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 31 stycznia 2023 r.  

2. Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 31 stycznia 2023 r. 

3. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie 

Powiatu Raciborskiego na 2023 rok. 

4. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planów finansowych 

Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu 

Raciborskiego na 2023 rok. 

5. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie ustalenia planu dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest powiat raciborski, maksymalnej 

kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych przez uczelnie 

wyższe oraz specjalności i form kształcenia nauczycieli objętych dofinansowaniem                   

w 2023 roku. 

6. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko 

dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych w Raciborzu przy ul. Gimnazjalnej 3. 

7. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Dyrektorowi Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Raciborzu Pani Marzenie 

Kacprowicz do złożenia wniosku do udziału w projekcie z programu Erasmus+ - Akcja             

- krótkoterminowe projekty na rzecz mobilności uczniów i kadry w sektorze edukacji 

szkolnej (KA122-SCH) - projekt pn. "Europejskie doświadczenia nauczycieli                  

ZSO nr 1 w Raciborzu na rzecz podniesienia jakości pracy szkoły w zakresie edukacji 

językowej i włączającej". 

8. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

dyrektorowi Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Raciborzu Pani Marzenie 

Kacprowicz do złożenia projektu 9 edycji konkursu „Zielona Pracownia_Projekt’2023”, 

którego organizatorem jest Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska w Katowicach. 

9. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych w Raciborzu Panu Pawłowi Ptakowi                      

do złożenia projektu 9 edycji konkursu „Zielona Pracownia_Projekt’2023”, którego 

organizatorem jest Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska w Katowicach. 

 


